
с Téntoměuc

Obsah
červenec a srpen

FOTO
N A  OBÁLCE
Marek Bartoš

ELEKTRONICKÁ 
VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

recepty
10 CO JÍST V LETĚ

Věřte nebo ne, léto je ideální sezonou všech 
možných druhů pálivých papriček. Fungují 
totiž jako spolehlivé ochlazení těla.
24  VELKÁ ČTYŘKA

Cuketa je hvězda léta. Vyzkoušejte čtyři 
rychlé recepty se zajímavými náplněmi.
32 LETNÍ ŽÁR

Přesuňte kuchyň ven, pozvěte přátele 
a nažhavte gril. Máme pro vás skvělé letní 
recepty pro chvíle pohody, na které se 
nezapomíná.
54 KALI OREXI A VÍTEJTE V ŘECKU

Pojdte s námi objevovat řeckou kuchyni, 
která skrývá mnohem víc pokladů než jen 
gyros a musaku. Najdete je v zapadlých 
tavernách a také na našich stránkách.
62 CESTA DO LEVANTY

Dagmar Heřtová obsadila do hlavní role 
levantského receptu lilek a přidala i další 
suroviny, typické pro území na východním 
pobřeží Středozemního moře -  granátové 
jablko, m átu a nakládané citrony.
64 HRÁŠEK

Malé zelené kuličky jsou ideální pro jemné 
pokrmy pro děti i pálivé experimenty 
ve stylu asijské kuchyně.
72 ČAS ZRALÝCH VIŠNÍ 

Temně rudé a báječně kyselé višně zazáří 
v čokoládovém dortu s mletým chilli, 
opilém dezertu i v netradiční kombinaci 
s vepřovou pečení.
72 DEN BEZ MASA

Vynechat z jídelníčku maso prospěje zdraví 
i planetě. Známe recepty, v nichž vám 
nebude chybět, a ještě si pochutnáte.

90 PIŠKOTY A OVOCE

Ideální kombinace pro rychlé letní dezerty 
na chalupě. Příprava zabere sotva pár 
minut a suroviny seženete úplně všude.
98 POTLACH U PLOTNY 

Grafik a ilustrátor Matěj Pospíšil napsal 
zábavnou Country kuchařku pro vaření 
na čundru nebo pod stanem. Doma, 
v pohodlí vaší kuchyně, se podle ní bude 
vařit stejně dobře, a navíc se skvěle 
pobavíte u Matějových fórků.
106 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ 

Chuťovky, obědy a večeře, které připravíte 
za půl hodiny a méně. Tentokrát nabízíme 
pizzu na grilu, mleté vepřové s okurkovým 
salátem, bobulovité ovoce s kozím sýrem 
a voňavý špíz s rozmarýnem.
106 KRÁL VÍN RŮŽOVÝCH 

Svérázný vinař Jiří Hort vsadil na růžová 
vína v době, kdy tvořila zlomek celkové 
produkce. A tenhle risk mu vyšel víc než 
skvěle.
116 ZMRZLINOVÉ KOLÁČE

Hit letošního léta je pořádně mrazivý. 
Lahodný a zároveň osvěžující dort, který 
je zaručeně bez „éček“.
122 KNIHA

Prázdninové dobrodružství čtyř sester 
Penderwickových okouzlí všechny holčičky 
od deseti let, jejich starší sestry i maminky. 
Kniha s jedinečnou atmosférou pochází 
z pera Jeanne Birdsallové.

naučíme vás
26 ENSÁÍMADAS

Pod tímto tajuplným názvem se skrývají 
zatočené borůvkové koláče ze španělského 
ostrova Mallorca, které vás naučí Josef 
Maršálek ve své cukrářské Výzvě.
111 ŠKOLA VAŘENÍ

Naučte se krok za krokem proslulé větrníky

i  Předplaťte si 
3 časopis Gurmet!
I  Jako dárek získáte 

S  PÁNEV na palačinky

z odpalovaného těsta podle zkušené 
cukrářky Edity Paulusové, která má svůj 
kurz pečení v Gourmet Academy.

rozhovor
42 PIVNÍ TOULKY ČESKEM

Letní putování po malých pivovarech, 
které u nás v posledních letech rostou jako 
houby po dešti. Provede vás Libor Budinský. 
80 OBJEVTE KLENOTY SLOVENSKÉ 
KUCHYNĚ

Během kulinámí výpravy к našim 
sousedům vám představíme mnohem víc 
než jen brynzové halušky.
96 NŮŽKY, NOŽE BROUSÍM...!

Marek Neuman brousí nože profesionálním 
i amatérským kuchařům. Poradí si 
s lecjakým nástrojem a pořádá i kurzy. 
Přečtěte si zajímavý rozhovor, v němž 
poodhalí své know-how.

servis
3 EDITORIAL

4  Z INSTAGRAMU 

18 PŘEDKRM

Víme, co o prázdninách ochutnat, kam 
zajít a co si pořídit.
30 PRACHATICKO

Lukáš Hejlík se vypravil na Prachaticko, 
aby pro vás objevil ty nej zajímavější tipy 
na výlety a místa, kde se nejlépe vaří.
104 KOKTEJL

Co musíte poznat, vyzkoušet, sníst 
a ochutnat v létě.
110 CUKRÁŘSKÁ VÝZVA

Podívejte se na nejhezčí kousky 
z cukrářské Výzvy Josefa Maršálka.
118 TIPY A NOVINKY

121 REJSTŘÍK A PŘÍŠTĚ

8 gurm et ČERVENEC-SRPEN 2021


